DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº96/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS,
QUE SERÁ REALIZADO EM 08/09/2025 ÀS 09H00MIN, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA,
REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº52/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DOMESTICOS COMO
PANELAS, TALHERES, COPOS, PRATOS, VASSOURAS, BALDES, BACIAS, LIXEIRAS, ENTRE
OUTROS ITENS ESSENCIAIS AO FUNCIONAMENTO DE UNIDADES ADMINISTRATIVAS,
EDUCACIONAIS DE ACOLHIMENTOS E SAÚDE DO MUNICIPIO; PELO PERÍODO DE 12 (doze)
MESES.

VALOR MÁXIMO DE R$ 134.209,05 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e nove reais e cinco
centavos).

O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE
LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO
https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ E NO SITE https://bll.org.br/r.

MAUÁ DA SERRA, 26 DE AGOSTO DE 2025.

MICHELE DA SILVA SINCOSKI LOPES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

JÉSSICA CAROLINE COSTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLAUDETE MACHADO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FABIO CAETANO ALVES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

ARLINDO RODRIGUES DE MELO JUNIOR
PREGOEIRO

11

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2964Edição Nº: 2964

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/08/2025 às 21:32:20

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

22

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2964Edição Nº: 2964

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/08/2025 às 21:32:20

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

              PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
               ESTADO DO PARANÁ

              Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone (43) 3127 1000
               CNPJ. 95.548.400/0001-42

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

   A Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, em cumprimento à legislação pertinente, comunica e convida a população
para a realização de Audiência Pública, com o objetivo de elaboração da proposta
da Lei de Diretrizes Orçamentária/LDO para o exercício financeiro de 2026.

Data:          16 de setembro de 2025 (terça-feira)
Horário:     16hs00min
Local:         Plenário da Câmara Municipal de Mauá da Serra
Endereço:  Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42 - Centro

Forma:    Presencial, com transmissão via internet, nos seguintes endereços
eletrônicos:
https://www.facebook.com/people/C%C3%A2mara-Municipal-de-Mau%C3%A1-
da-Serra/100063596305225/

https://www.youtube.com/@camaramunicipaldemauadaser2473/streams

   Mauá da Serra-PR, em 26 de agosto de 2025.

Givanildo Lopes
Prefeito Municipal

GIVANILDO

LOPES:03222545901

Assinado de forma digital por

GIVANILDO LOPES:03222545901

Dados: 2025.08.26 16:08:43 -03'00'

33

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2964Edição Nº: 2964

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/08/2025 às 21:32:20

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

              PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
               ESTADO DO PARANÁ

              Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone (043) 3127 1000
               CNPJ. 95.548.400/0001-42

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

   A Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, em

cumprimento à legislação pertinente, comunica e convida a população para a realização
de Audiência Pública, com o objetivo de elaboração de propostas para o Plano Plurianual
– PPA, deste Município, para o período de 2026 a 2029, nos termos da legislação
pertinente.

Data: 16 de setembro de 2025 (terça-feira)
Horário: 15hs00min
Local: Auditório da Câmara Municipal
Endereço: Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42

Forma:    Presencial, com transmissão via internet, nos seguintes endereços eletrônicos:
https://www.facebook.com/people/C%C3%A2mara-Municipal-de-Mau%C3%A1-da-
Serra/100063596305225/

https://www.youtube.com/@camaramunicipaldemauadaser2473/streams

   Mauá da Serra-PR, em 26 de agosto de 2025

Givanildo Lopes
Prefeito Municipal

GIVANILDO

LOPES:03222545901

Assinado de forma digital por

GIVANILDO LOPES:03222545901

Dados: 2025.08.26 16:09:11 -03'00'

44

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2964Edição Nº: 2964

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/08/2025 às 21:32:20

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3464-1265

  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 406/2025.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei;

  R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente, a partir desta data, e por

excepcional interesse público, a Senhora ADRIANA DE FREITAS COSTA, portadora

do CPF Nº ***.***.919-**, para exercer o emprego público de Atendente de Berçário,

conforme aprovação e classificação no Processo Seletivo Simplificado nº 005/2025,

realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.

Comunicações necessárias.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,

Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de agosto de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

55

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2964Edição Nº: 2964

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/08/2025 às 21:32:20

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3464-1265

  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 410/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e considerando o disposto no
Estatuto dos Servidores Municipais, em especial os artigos que regem a
disciplina e aplicação de penalidades,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão de Sindicância para apurar os fatos relacionados
ao recebimento de equipamento pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra,
entregue pela empresa FM PEÇAS E MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 14.233.242/0001-30, e ao possível mau uso de bens pertencentes ao patrimônio
público municipal.

Art. 2º Designar a seguinte Comissão de Sindicância, composta por três
servidores, para condução dos trabalhos investigativos:

• Jean Batista Da Silva, matrícula 747, presidente da comissão.
• Clecio Alex Do Nascimento, matrícula 390, membro.
• Leonardo Atamanczuk, matrícula 46, membro.

Art. 3º A Comissão de Sindicância terá prazo de 30 dias, prorrogável uma
única vez, para conclusão dos trabalhos e apresentação de relatório contendo suas
conclusões e eventuais recomendações de medidas disciplinares.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte
e oito dias do mês de agosto de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

66

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2964Edição Nº: 2964

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/08/2025 às 21:32:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-08-26T21:32:20-0300